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Entsorgungszentrum Backnang-Steinbach 
 

Erdaushub Kleinmengen und sonstige Dienstleistungen   

Art. Nr. Bezeichnung Mengen- 
einheit € netto € brutto Gebühr 

01000 Erdaushub DK 0 (Kleinmengen bis 1 t) *) Pauschal 18,49 € 22,00 €  

01900 Fremdverwiegung bis 10 t – Gesamtgewicht Pauschal 5,50 € 6,55 €  

01901 Fremdverwiegung über 10 t – Gesamtgewicht Pauschal 11,00 € 13,09 €  

04000 
Schutzausrüstung bei Anlieferung asbesthaltigen  
Abfällen bestehend aus:  
Einwegschutzanzug, Stulpen, Maske, Handschuhe  

Pauschal   20,00 € 

04001 Einwegschutzanzug mit Stulpen Stück   9,00 € 

04002 Einwegschutzhandschuhe Stück   3,50 € 

04003 Einwegschutzmaske Stück   9,00 € 

04004 
Big-Bag (1 m³) für Abfallanlieferungen  
(z.B. Asbest/KMF) 

Stück   9,00 € 

04006 Platten Big-Bag für Abfallanlieferungen (Asbest) Stück   13,50 € 

04007 PE-Säcke (120 l) für Asbest/KMF-Anlieferungen Stück   2,00 € 

 
*) Kleinmengen bis 1 t werden nicht gewogen und als Pauschale abgerechnet! Kleinmengen > 1 t werden mit 2 oder mehr Pauschalen 
berechnet.  

 

Gewerbliche Anlieferungen von Gras, Laub und Grüngut  

Art. Nr. Bezeichnung Mengen- 
einheit € netto € brutto 

06000 Grüngut, verholzt t 45,00 € 53,55 € 

06001 Grüngut, krautig t 50,00 € 59,50 € 

06002 Gras und Laub t 65,00 € 77,35 € 
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Nachfolgende Preise und Hinweise gelten nur für gewerbliche Anlieferer  
(Anlieferung nur mit LKW)  

Hausmülldeponie Backnang-Steinbach Deponieklasse II (DK II) 

Auf dem Entsorgungszentrum Backnang-Steinbach dürfen nur Abfälle angenommen, welche den Anforderungen der  
Deponieverordnung vom 11.03.2016 entsprechen.  
Der Anlieferer muss sicherstellen, dass die Abfälle, die auf der Hausmülldeponie Backnang-Steinbach angenommen 
werden, den Anforderungen des Anhang 3, Tab. 2 der Deponieverordnung bis Deponieklasse II (DK II) entsprechen. 

Erdaushub, Bauschutt und sonstige Abfallarten   

Art. Nr. Bezeichnung Mengen- 
einheit € netto € brutto 

01002 Erdaushub DK 0  t 11,00 € 13,09 € 

01003 Erdaushub DK 0 – nass (nicht stichfest) t 16,50 € 19,64 € 

01023  Erdaushub ≤ DK I **) t Preise auf Anfrage 

01025 Erdaushub ≤ DK II **) t Preise auf Anfrage 

01040 Bauschutt DK 0 **) t Preise auf Anfrage 

01043 Bauschutt ≤ DK I **) t Preise auf Anfrage 

01045 Bauschutt ≤ DK II **) t Preise auf Anfrage 

01047 Straßenaufbruch gebrochen, teerfrei **) t Preise auf Anfrage 

01048 Ziegelsand / roter Tennissand **) t Preise auf Anfrage 

01060 Mineralische Schlämme DK 0 **) t Preise auf Anfrage 

01061 Mineralische Schlämme ≤ DK I **) t Preise auf Anfrage 

01062 Mineralische Schlämme ≤ DK II **) t Preise auf Anfrage 

01080 Straßenaufbruch – Fräsgut, teerhaltig ≤ DK II **)  t Preise auf Anfrage 

01080 Straßenaufbruch – gebrochen, teerhaltig ≤ DK II **) t Preise auf Anfrage 

**)) Annahme dieser Abfälle nur bei Bedarf und Verwertungsmöglichkeit  

Vorgaben zur Annahme von Abfällen wie verunreinigter Erdaushub, verunreinigter Bauschutt,  

produktionsspezifische mineralische Abfälle, Straßenaufbruch etc. auf der  

Hausmülldeponie Backnang-Steinbach DK II (Deponieklasse II) 

 Vorlage des Formblattes „Grundlegende Charakterisierung“ des Abfalls 

 Vorlage von geeigneten Analysen (Haufmischbeprobungen nach LAGA PN98) einschl. aller zugehörigen  
Unterlagen z.B. Probenahmeprotokoll. 

 Prüfung der Unterlagen entspr. den Vorgaben der DepV. durch die AWRM. 

 Erstellung eines Anlieferauftrags (Auftragsbestätigung) durch die AWRM. Diese Auftragsbestätigung ist bei jeder 
Anlieferung an der Waage am Entsorgungszentrum vorzulegen. 

 Zusätzlich ist ein Begleitschein mit Unterschrift vom begleitenden Gutachter bzw. Abfallerzeuger bei jeder  
Anlieferung an der Waage am Entsorgungszentrum abzugeben. 
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Erddeponie Backnang-Steinbach Deponieklasse 0 (DK 0) 
 

Der Anlieferer muss sicherstellen, dass der Erdaushub und mineralischer Bauschutt der auf der  
Erddeponie Backnang-Steinbach angenommen wird, den Anforderungen des Anhang 3, Tab. 2 der  
Deponieverordnung bis Deponieklasse 0 (DK 0) entspricht. 

Erddeponie – Erdaushub und Bauschutt   

Art. Nr. Bezeichnung Mengen-  
einheit € netto € brutto 

02000 Erddeponie Erdaushub DK O (Kleinmengen bis 1 t) *) Pauschal 18,49 € 22,00 € 

02002 Erddeponie Erdaushub DK 0  t 11,00 € 13,09 € 

02003 Erddeponie Erdaushub DK 0 – nass (nicht stichfest) t 16,50 € 19,64 € 

02004  Erddeponie Erdaushub DK 0 - Schlamm t 88,50 € 105,32 € 

02040 Erddeponie Bauschutt DK 0 **) t Preise auf Anfrage 

 
*) Kleinmengen bis 1 t werden nicht gewogen und als Pauschale abgerechnet! Kleinmengen > 1 t werden mit 2 oder mehr Pauschalen 
berechnet.  

**) Annahme dieser Abfälle nur bei Bedarf und Verwertungsmöglichkeit  

Weitere Vorgaben zur Annahme von unbelastetem Erdaushub auf der  
Erddeponie Backnang-Steinbach DK 0 (Deponieklasse 0) 

 Anliefermenge bis max. 50 t:  

Der Anlieferer muss für jede Baustelle ein ausgefülltes Formblatt „Anlieferungserklärung für Bodenaushub“ an 
der Waage am Entsorgungszentrum abgeben. Der Erdaushub darf keine Fremdstoffe wie z.B. Holz, Stahl, Kunst-
stoffe, Styropor o.ä. enthalten. Der Anlieferer bestätigt mit seiner Unterschrift, dass der angelieferte Erdaushub 
diese Vorgaben einhält. 

 Anliefermenge mehr als 50 t:  

Das ausgefüllte Formblatt „Anlieferungserklärung für Bodenaushub“ muss vom Anlieferer - vor der Anlieferung - 
an die AWRM, Abt. Technik per Mail an: j.schwarz@awrm oder Fax. 07151-5019550 zur Prüfung und Freigabe 
gesendet werden. 

Ggf. ist die Vorlage von geeigneten Analysen (Haufmischbeprobungen nach LAGA PN98) incl. Probenahmeproto-
koll bzw. ist die Vorlage eines Bodengutachtens notwendig. 

Erstellung einer Auftragsbestätigung erfolgt durch die AWRM. Diese Auftragsbetätigung ist bei jeder Anlieferung 
an der  vorzulegen. 

Erstellung eines Anlieferauftrags (Auftragsbestätigung) durch die AWRM. Diese Auftragsbetätigung ist bei  
jeder Anlieferung an der Waage am Entsorgungszentrum vorzulegen. 

 

Wichtiger Hinweis:  

Für die Anlieferungen von Erdaushub (> 1.000 €/netto) eine Vorauszahlung, Abbuchungsermächtigung (nach positiver 
Prüfung durch Creditreform) oder Bankbürgschaft über die zu erwartenden Kosten zu leisten. 

 

Die vorgenannten Preise gelten ab dem 01.01.2022 angeliefert bzw. abgeholt frei Entsorgungszentrum / Deponie, und gelten bis auf Widerruf.  
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